UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH                         Bình Phước, ngày       tháng 12 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

16/2022/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT

quy định Tiêu chuẩn thư viện cơ sở

giáo dục mầm non và phổ thông

            Kính gửi:

   - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định Tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và

phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

Thông báo, triển khai Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 quy

định Tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông đến cán bộ quản lý

và giáo viên, nhân viên phụ trách thư viện trường học tại đơn vị biết, thực hiện (Nội

dung Thông tư đính kèm Công văn).

Thực hiện xây dựng thư viện trường phổ thông đạt chuẩn theo các cấp độ,

mức độ đã được quy định tại Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của

Bộ GDĐT.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc, các đơn vị cần liên hệ trực tiếp với Sở GDĐT (qua Phòng Giáo

dục Trung học, điện thoại 02713.879107 – 0989289033) để được giải đáp./.

Nơi nhận:                                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T09:22:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T09:40:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-01T10:04:22+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T11:01:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T11:01:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T11:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T11:01:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T11:02:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T11:02:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!